1
2

	    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

[image: image2.png]

	САХА
ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
КУОРАТ
ДЕПУТАТТАРЫН
 СЭБИЭТЭ

	от «12»  ноября 2019 г.

	РЕШЕНИЕ
	                    № 17-5

	О внесении  изменений в решение городского Совета депутатов
МО «Город Ленск» от 26.06.2019 г. № 15-3

     В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Ленск», городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение городского Совета депутатов МО «Город Ленск» от 26.06.2019 г. №15-3 «О порядке списания пеней, начисленных за невнесение (несвоевременное внесение) арендной платы по договорам аренды земельных участков муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия), в том числе государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.3. решения принять в следующей редакции: «Решение о списании пеней принимается однократно по каждому договору аренды по заявлениям о списании пеней, поступившим по 31 декабря 2019 года включительно, в размере 100% пеней, начисленных по договору аренды до 31 декабря 2019 года».
1.2. Пункт 4.1. решения принять в следующей редакции: «Действие настоящего Положения, устанавливающего порядок, основания, условия и сроки принятия решений о списании пеней, распространяется в отношении заявлений, поступивших в комитет по 31.12.2019 года».
2. Обнародовать настоящее решение на стенде для обнародования нормативно - правовых актов в порядке, установленном Уставом МО «Город Ленск» Ленского района РС (Я), опубликовать его на официальном сайте администрации МО «Город Ленск».
3.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	Председателя городского Совета
депутатов

	                          С.С. Хамаганов

	Глава города
	                      А.А. Хорунов

[image: image1]